令和６年９月２１日

リトルヒーローフェスティバル 参加チーム各位

新星ベールボールクラブ

 代表 鎌倉 竜太

監督 桑原 康平

第３回リトルヒーローフェスティバル開催について

 中秋の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 先般ご案内差し上げました標記の大会について、下記のとおり開催することとなりました。詳

細についてご確認の上、ご参加いただきますようお願いいたします。

 なお、会場駐車場に限りがありますので、できる限り乗り合わせの上ご来場をお願いいたしま

す。

記

開催日  令和６年１０月５日（土） ※中止の場合は当日６：００以降連絡予定

試合会場 天明グラウンド（熊本市南区奥古閑１８７７）

参加チーム 《単独》

  熊本ブルーマーリンズ、合志ブレーブス、託麻東少年野球クラブ

  豊福少年野球クラブ・フューチャーストロングス（合志市フューチャーズ）

  フューチャースターズ（合志市フューチャーズ）

  《合同》

  泗水セントラルフォース・植木少年野球クラブ

  熊本春日野球クラブ・一新少年野球クラブ・城西パイレーツ

  木倉少年野球団・高平台ベースボールクラブ

  DOTS 少年野球クラブ・新星ベースボールクラブ     ※順不同

試合 時間

第 1 試合 9:00～10:00

第 2 試合 10:10～11:10

第 3 試合 11:20～12:20

第 4 試合 12:30～13:30

第 5 試合 13:40～14:40

※試合終了から次の試合開始までの時間が 10 分間となっておりますので、試合開始時間に遅れが

生じないよう、ご協力の程宜しくお願いいたします。

「第 3 回リトルヒーローフェスティバル」大会要項

主催  新星ベースボールクラブ

開催日  令和 6 年 10 月 5 日（土）

試合会場 天明グラウンド（熊本市南区奥古閑町 1877）

参加資格 3 年生以下の選手で編成されているチームであること。

  スポーツ安全保険に加入済みのチームに限る。

チーム編成 監督 1 名、コーチ 3 名以内、選手（3 年生以下）9 名以上 20 名以内

  合同チームでの出場可能。各チームユニフォームを着用する。

開会式  実施しない。各チーム、試合時間に合わせて集合し、会場で受付。

試合方法 1 チーム 2 試合 各試合 5 イニング （試合時間 60 分）

  但し試合時間が 50 分を経過した場合、新しいイニングには入らない。

  また、試合経過に関わらず 70 分経過時のバッターをラストバッターとし、

  その時点のスコアで勝敗を決する。

その他  大会当日雨の場合は 6 時に大会本部にて開催の有無を決定する。

試合上のルール

① 投手本塁間 13 メートル、塁間 21 メートル

② 軟式野球ボール J 号球を使用

③ 試合球は各チームにて準備し、主審に渡す。

④ オーダー表の提出・交換なし

⑤ 選手交代は自由とし、再出場も可とする。投手交代時のみ主審に伝える。

⑥ 試合ごとに必ずベンチ入りの全選手を出場させる。

⑦ 攻撃が 1 イニングに 5 得点をした時点でアウトカウントに関わらず攻守交代とする。

⑧ バッティングティーの使用を許可する。

  ・バッティングティーは大会本部にて準備する。

  ・使用時、投手は投げる真似をする。

  ・使用は原則 9 名中 6 名までとする。

  ・バッティングティーを 7 名以上使用する場合は対戦チームの了承を得ること。

  ・ティーにバットが当たり、ボールがフェアゾーンに落ちた場合はファール扱い。

  ・打撃後、主審はバッティングティーをプレーの邪魔にならないところにさげること。

⑨ 投手の球数制限は 1 日 60 球で到達打者完了までとする。

⑩ 主審及び塁審は対戦チーム同士で話し合い、それぞれ担当する。

⑪ 得点板、試合時間、投球数の確認は大会本部で対応する。

【組み合わせ】

※下線チームが主審を務めるものとする。

一塁側 三塁側 一塁側 三塁側

① 9:00～10:00
フューチャー
ストロングス

－ 豊福 託麻東 － 木倉・高平台

② 10:10～11:10
フューチャー
スターズ

－ 豊福 託麻東 － 合志ブレーブス

③ 11:20～12:20
フューチャー
ストロングス

－ ブルマリ 春日・一新・城西 － 木倉・高平台

④ 12:30～13:30
フューチャー
スターズ

－ 泗水・植木 DOTS・新星 － 合志ブレーブス

⑤ 13:40～14:40 ブルマリ － 泗水・植木 DOTS・新星 － 春日・一新・城西

Aコート Bコート

試合 時間